周村区人民政府办公室

关于印发周村区“缤纷夏日”消费惠民活动
实施方案的通知

周政办字〔2022〕14号

各镇政府、街道办事处，周村经济开发区管委会，区政府各部门，有关单位：

《周村区“缤纷夏日”消费惠民活动实施方案》已经区政府研究同意，现印发给你们，请认真组织实施。

周村区人民政府办公室

2022年5月26日

周村区“缤纷夏日”消费惠民活动实施方案

为助力“五好”城市建设，促进疫情后消费回暖，帮助我区餐饮业、零售业、文化和旅游业恢复经营，拟开展周村区“缤纷夏日”消费惠民活动。方案如下：

一、活动时间及范围

活动时间：2022年6月7日—7月6日。

参加企业：我区限额以上餐饮（含有餐饮业务的住宿企业）企业（含个体）；限额以上零售企业中的商场超市、汽车销售、加油站；部分文化旅游单位。鼓励参与企业出台配套优惠措施。

领取范围：淄博市民和在周村区市外人员。

二、活动方式

本次活动消费券总金额150万元，涉及限额以上餐饮（含有餐饮业务的住宿企业）企业（含个体）；限额以上零售企业中的商场超市、汽车销售、加油站；部分文化旅游单位。

（一）餐饮消费券由区商务局负责，拟投入106万元用于促消费活动，其中参与商家出资40万元，周村区财政出资60万元，银联山东分公司配套出资6万元。
1．发放平台：在云闪付APP平台发放、领取消费券，分为30元、50元、100元3种。

2．数量及使用规则：拟发放106万元消费券，使用规则为：在参与活动的周村区限额以上餐饮（含有餐饮业务的住宿企业）企业（含个体）消费的消费者。

（1）每单消费100元以上可用30元消费券1张；

（2）每单消费200元以上可用50元（或30元）消费券1张；

（3）每单消费300元以上可用100元（或50元或30元）消费券1张；

（4）每次消费只能使用1张消费券；

（5）参与商家自行推出的促销活动（如美团套餐、店内特惠套餐等）不叠加参与消费券核销。

（二）汽车消费券由区商务局负责，此活动与省市相关汽车促销活动之外另行开展。拟投入22万元用于促消费活动，其中周村区财政出资20万元，银联山东分公司配套出资2万元。
1．发放平台：在云闪付APP平台发放、领取消费券，每张优惠券金额为1000元，消费券可以叠加使用。

2．数量及使用规则：

拟发放22万元消费券，使用规则为：在参与活动的周村区限上汽车零售企业购置新能源和燃油乘用车（二手车除外）的个人消费者，购置20万元（含）以上的，每辆使用3000元消费券，购置10万元（含）-20万元（不含）的每辆使用2000元消费券，购置10万元以下的每辆使用1000元消费券。

（三）零售消费券由区商务局负责，拟投入11万元用于促消费活动，其中周村区财政出资10万元，银联山东分公司配套出资1万元。

1．发放平台：在云闪付APP平台发放、领取消费券，分为10元、30元、50元3种。

2．数量及使用规则：拟发放11万元消费券，使用规则为：在参与活动的周村区限额以上零售企业里面的商场超市、加油站消费的消费者。

（1）每单消费30元以上可用10元消费券1张；

（2）每单消费100元以上可用30元（或10元）消费券1张；

（3）每单消费200元以上可用50元（或30元或10元）消费券1张；

（4）每次消费只能使用1张消费券；

（5）参与商家自行推出的促销活动（如美团套餐、店内特惠套餐等）不叠加参与消费券核销。

（四）文化旅游消费券由区文化和旅游局负责，拟投入11万元用于促消费活动，其中周村区财政出资10万元，银联山东分公司配套出资1万元。
1．发放平台：在云闪付APP平台发放、领取消费券，分为10元、30元、50元3种。

2．数量及使用规则：拟发放11万元消费券，使用规则为：

（1）每单消费30元以上可用10元消费券1张；

（2）每单消费100元以上可用30元（或10元）消费券1张；

（3）每单消费200元以上可用50元（或30元或10元）消费券1张；

（4）每次消费只能使用1张消费券。

（五）发放批次：共分2批次发放，分别于6月7日、6月23日，每天上午10点发放。

银联对用户下载次数设置限制，惠及更多消费者。淄博地区云闪付用户登录后，在首页“本地专区”-“政府消费券”栏目下领取消费券。活动期间，每个云闪付用户共分别可领取30元、50元、100元的餐饮消费券各1张；可领取10元、30元、50元零售消费券和文化旅游消费券各1张；可领取1000元的汽车消费券3张。先领先得、领完为止，核销日期截止到7月6日。

三、活动宣传

在参与企业（个体工商户）门店显著位置悬挂和摆放消费惠民活动宣传海报、单页、条幅等，并借助多种媒体资源，开展全方位、多层次宣传。

（一）线上宣传：中国银联山东分公司组织银联商务山东分公司，通过官网、APP、公众号、小程序、微信等平台发布活动信息。

（二）线下宣传：银联山东分公司通过采购的楼宇电梯广告、视频广告等多种渠道宣传本次活动。活动参与企业在线下门店、网点等进行宣传。

四、活动组织

（一）区委宣传部、区融媒体中心负责利用电视台、报纸、掌上周村等官方媒体做好相关活动宣传。

（二）区商务局、区文化和旅游局负责政策拟定、参与企业组织，会同银联对消费券进行发放和实施。区财政局负责筹集资金，并按程序拨付至相关企业（商户）账户。

（三）中国银联山东分公司负责提供银联承担部分营销活动预算；设计制作营销活动宣传物料，助力消费活动宣传；统筹活动开展，全程进行项目管理；对宣传营销活动相关数据进行统计分析。

（四）银联商务山东分公司负责做好企业入网、受理改造、维护、收银员培训等工作；做好活动宣传、企业巡检、督促参与活动企业按要求布放到位等工作。

五、活动预算

（一）资金筹措。参与商家、周村区财政局、银联山东分公司做好活动预算、出资。

（二）资金划拨。活动结束后，银联山东分公司根据参与企业核销金额提供对账数据给区商务局、区文化和旅游局。区商务局、区文化和旅游局各自审核后，扣除银联山东分公司负担部分，向区财政局提交资金申请。区财政局将所承担资金拨付银联商务山东分公司，下发给参与企业（原则上活动结束1个月以内资金下发给参与企业）。

六、活动要求

（一）银联山东分公司从银联平台对消费券核销数据进行系统监控和人工监控，营销系统设置黄牛名单监控、工作人员每天对系统数据进行筛查，对违规交易进行监控，发现疑似套利企业立即停止其营销活动。

（二）区商务局、区文化和旅游局和银联山东分公司对消费券惠民活动进行监督检查，组织绩效评价。

———————————————————————————————

抄送：区委各部门，区人大办，区政协办，区人武部，区法院，

        区检察院，各人民团体。
———————————————————————————————

周村区人民政府办公室                   2022年5月26日印发

———————————————————————————————

——  1  ——